REPUBLIKA E KOSOVES - REPHRHIA fisREWA
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

NEé bazg te nenit 13 té Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/L-040 né harmoni me me nenin 51. 1
té Statutit t& Komunés sé& Vitisé 01 nr 013/491 té datés 21.04.2011, neni 17 paragrafi 1 lidhur
me neni 39 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 te Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjesit nr. 03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés/Prishtingé III/Nr.27/03

Qershor 2008, Kryetari i Komunés, né bazé té kompetencave dhe autorizimeve ligjore nxjerr
K&té:

VENDIM
Pér Respektim té Afateve Ligjore pér té gjitha Njesit Shpenzuese né Komunén e Vitisé

I. Kryetari 1 Komunés nxjerr vendim pér té gjitha Njesit shpenzuese né komunen e Vitisé
pér rrespektim té afateve ligjore konform neni 17 paragrafi 1 lidhur me neni 39 paragratfi
| dhe paragrafi 2 te Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjesit nr.

03/L-048.
II. Detyrohen t€ gjithé Drejtorét, pérgjegjesit dhe té€ gjitha ata t€ cilét procedojn faktura si

né piken 1 t&€ dispozitivit t€ rrespektojné afatet ligjore.
II1. Detyrohet Drejtoria e Financave né Komunén e Vitisé qé té béjé ekzekutimin e pagesave

né harmoni me afatin ligjore prej 30 ditéve.
IV.Ky vendim hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Arsyetim
Mbeshtetur né dispozitat e lartécekura kryetari i Komunés nga té gjitha njesit shpenzuese né

komunén e Vitisé q€ pagimi i fakturave t€ b&éhet né€ harmoni me afatet ligjore.

Paraté publike do t€ pérdoren vetém pér gellime t€ miratuara publike. Asnjé autoritete publik,
organizaté buxhetore, person apo ndérrmarrje nuk mund t€ devijojné, keq zbatojné, ekspozojné

apo t€ pérdorin né€ menyré t€ parregullt parat€ publike Kryetari i Komunés kérkon qé

detyrimishté nga drejtorét e té€ gjitha drejtorive pér té siguruar q€ cdo fature e vlefshme dhe

L
il

organizaten buxhetore t€ paguhen brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarik pas pr

ose kérkesés pér pagim nga organizata pérkatése buxhetore. W
(<

Kryetarg}_

Sokol Halit r,\ :

Késhillé Juridike: Kunder ketu vendimi mundet t€ paraqitet Ankesé komisionit té Aﬂ(’“esmfé né

Komunén e Vitisé né afat prej 15 dit€ve nga dita e pranimit té kétij vendimi.




